
COMUNE DI SANT’AGNELLO
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

D E T E R M I N A 

N. di settore 43 del 03/07/2023

N. generale 582

Oggetto:

Servizio Triennale Refezione Scolastica per gli alunni delle
Scuole Statali a basso impatto ambientale - Num.gara 8998551 -

Cig 9712900AA2 - AGGIUDICAZIONE -



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 630  del 03/07/2023

OGGETTO:

Servizio Triennale Refezione Scolastica per gli alunni delle Scuole Statali a basso impatto

ambientale - Num.gara 8998551 - Cig 9712900AA2 - AGGIUDICAZIONE -

Il Funzionario Responsabile

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 630 del 03/07/2023;

ACCERTATA che  per  la  stessa,  redatta  in  conformità  alle  norme  di  cui  al  Regolamento  per

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel

relativo prospetto allegato;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del

D.Lgs. 267/2000

PREMESSO che : 
                                                                                                                                                                              
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 01/12/2022 è stato approvato il Piano Tecnico 
Economico per l’ avvio del servizio  triennale di Ristorazione Scolastica; 

- con determinazione del Responsabile di Servizio n. 1 del 10/01/2023 è stata individuata una
figura esterna tecnica a supporto delle attività amministrative del Rup ;  

- con determinazione del Responsabile di Servizio n. 18 del 16/03/2022 è stata indetta procedura
aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., applicando per l’aggiudicazione il criterio
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.95  comma 3,  con  riferimento  ai
contratti sopra  soglia  di  cuiall’art.35 del  medesimo Decreto  Legislativo,  per  l  ’affidamento del
“Servizio  di  ristorazione  scolastica  a  basso  impatto  ambientale”  ,  periodo  dal  01/10/2023  al
31/05/2026   (ANNI  SCOLASTICI  2023/2024-2024/2025-2025/2026;  -la  gara  veniva  esperita
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con possibilità di aggiudicazione
anche nella ipotesi di una sola offerta purché valida ed ammissibile, ai sensi dell’art.95 comma 3 ,
lettera a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., da determinarsi in base agli elementi e punteggi massimi a
disposizione e di seguito riportati: - elemento qualità offerta tecnica: max 85 punti - elemento
prezzo – offerta economica: max 15 punti



DATO ATTO che in conformità a quanto previsto dal Codice in tema di pubblicità e trasparenza,
venivano effettuate le pubblicazioni del bando sulla GUUE n.2023/S065-190391del 28/03/2023,
GURI  n.38  dell’31/03/2023  e  per  estratto,  su  due  quotidiani  a  diffusione  nazionale  e  su  due
quotidiani a diffusione locale (riferita al luogo di esecuzione contratto), sul sito del MIT presso
l’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, sul sito dell'ANAC, sul portale Regionale, all’Albo
Pretorio  on line e nella  sezione Amministrazione Trasparente del  sito  internet del  Comune di
Sant’Agnello;

ATTESO CHE:
- la suddetta procedura di gara è stata gestita interamente con sistemi telematici, attraverso

la piattaforma “Tutto Gare STUDIO AMICA”;
- il bando e tutta la documentazione di gara sono stati altresì pubblicati all’Albo Pretorio del

Comune di Sant’Agnello, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente–Bandi di gara
e contratti, con materiale completamente accessibile e scaricabile;

- il  termine di scadenza per la presentazione delle  offerte era fissato alle ore 12:00 del
giorno 02/05/2023

RICHIAMATA espressamente la determinazione del Responsabile di Servizio n. 27 del 08/05/2023,
con  cui  veniva  nominata  la  Commissione  giudicatrice per  la  valutazione  delle  offerte  ai  fini
dell’aggiudicazione del servizio indicato in oggetto, ai sensi dell’art.77del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

RILEVATO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenute, con
le modalità telematiche previste dalla piattaforma TUTTO GARE, n.10 offerte, e più precisamente:

OPERATORE ECONOMICO

1 LA MEDITERRANEA SOC.COOP.

2 GFI FOOD SRL

3 S.L.EM. SRL

4 GESTIONE SERVIZI INTEGRATI S.R.L.

5 COOPERATIVA ITALIANA DI RISTORAZIONE S.C. !CIR 

FOOD S.C.

6 GLOBAL SERVICE SRL

7 PRISMA COOPERATIVA SOCIALE PER AZIONI ONLUS

8 G.L.M. RISTORAZIONE SRL

9 E.P. - SOCIETA' PER AZIONI 

10 SILFOOD SRL

VISTI e richiamati i seguenti verbali delle operazioni di gara allegati alla presente determinazione
per costituirne parte  integrante  e sostanziale,  dai  quali  risulta che la  Commissione tecnica ha
formulato la graduatoria finale e proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economico
PRISMA SOC. COOPERATIVA PER AZIONI ONLUS, con sede legale in Meta (prov.Napoli) al vico
Ruggiero 7/9 P.IVA e C.F.04110501212,che ha conseguito un punteggio complessivo di 94,83/100
ed ha offerto un importo di € 4,72(oltre iva e oneri della sicurezza derivanti da interferenza);

N. DATA CONTENUTO
1 23/05/2023 Insediamento  seggio  di  gara,  scaricamento  documentazione

amministrativa e insediamento commissione tecnica
2 06/06/2023 La  commissione  tecnica  ha  provveduto  allo  scaricamento  della

documentazione tecnica e l’avvio della valutazione dei progetti presentati
3 13/06/2023 La commissione tecnica ha provveduto alla comunicazione dei punteggi

tecnici,  allo  scaricamento  delle  offerte  economiche  presenti  sulla
piattaforma telematica,  all’attribuzione dei  punteggi  e  alla  proposta  di



aggiudicazione 
4 16/06/2023 Il seggio di gara avvia la disamina della documentazione amministrativa

dell’O.E. proposto come aggiudicatario 

EVIDENZIATO CHE con determinazione del  Responsabile di Servizio n. 36 del  12/06/2023 si  è
provveduti all’esclusione dalla  procedura di  affidamento n.02 OO.EE (giusto e formale verbale
della commissione tecnica n.2 del 06/06/2023)

DATO ATTO che il costo del singolo pasto a seguito del ribasso presentato risulta determinato in €
4,72 oltre l’Iva di legge e che la prima graduata non risulta anomala ai sensi dell’art. 97 del d.lgs n.
50/2016;

RITENUTO di  procedere  a  confermare  le  risultanze  di  gara  come  esposte  nei  verbali  della
Commissione  tecnica di  cui  sopra,  che  contestualmente  si  approvano  col  presente
provvedimento;

ESPERITE per tramite del Rup, come da documentazione agli atti, sono in fase di completamento
le verifiche in Ordine al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del d.lgs n. 50/2016;

RILEVATO che il  RUP, con il supporto del componente del seggio di gara, ha già predisposto e
completato con esito favorevole le verifiche relative al possesso dei requisiti di capacità tecnica e
professionale,  così  come previsti  dal  disciplinare  di  gara  per  la  partecipazione  alla  procedura
aperta  in  argomento  e  dichiarati  in  sede  di  presentazione  dell’offerta  dalla  prima  ditta  in
graduatoria, utilizzando il FVOE dal portale ANAC (delibera n.464 del 27/07/2022);

RILEVATO altresì che risulta esperita dalla Commissione tecnica la verifica e giustifica dei  costi
della manodopera dichiarati dall’operatore economico primo in graduatoria, ai sensi dell’art.95,
comma 10, del D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.;

ATTESO che ai  sensi  dell’art.33,  comma1, del  D.Lgs.n.50/2016 la  proposta di  aggiudicazione è
soggetta all’approvazione dell’organo competente del settore proponente la gara;

RICHIAMATO l’art.32 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. con cui si prescrive che:
-  l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta. L’offerta dell’aggiudicatario è

revocabile fino al termine stabilito nel comma 8;
- l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
- Divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi

consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha
luogo  entro  i  successivi  sessanta  giorni,  salvo  diverso  termine  previsto  nel  bando  o
nell’invito  ad  offrire,  ovvero  l’ipotesi  di  differimento  espressamente  concordata  con
l’aggiudicatario.  Se  la  stipulazione  del  contratto  non  avviene  nel  termine  fissato,
l’aggiudicatario può, mediante atto notificato alla stazione appaltante, sciogliersi da ogni
vincolo o recedere dal contratto. All’aggiudicatario non spetta alcun indennizzo, salvo il
rimborso delle  spese contrattuali  documentate.  Nel  caso di  lavori,  se è intervenuta la
consegna dei lavori in via di urgenza e nel caso di servizi e forniture, se si è dato avvio
all'esecuzione del contratto in via d'urgenza, l’aggiudicatario ha diritto al rimborso delle
spese sostenute per l’esecuzione dei lavori ordinati dal direttore dei lavori, ivi comprese
quelle  per  opere  provvisionali.  Nel  caso  di  servizi  e  forniture,  se  si  è  dato  avvio
all'esecuzione del contratto in via d'urgenza, l'aggiudicatario ha diritto al rimborso delle
spese  sostenute  per  le  prestazioni  espletate  su  ordine  del  direttore  dell'esecuzione.
L’esecuzione d’urgenza di cui al presente comma è ammessa esclusivamente nelle ipotesi
di eventi oggettivamente imprevedibili, per ovviare a situazioni di pericolo per persone,
animali o cose, ovvero per l’igiene e la salute pubblica, ovvero per il patrimonio storico,



artistico,  culturale  ovvero  nei  casi  in  cui  la  mancata  esecuzione  immediata  della
prestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che
è destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti comunitari;

-  Il  contratto  non  può  comunque  essere  stipulato  prima  di  trenta  giorni  dall'invio
dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

- Il  contratto  è  sottoposto  alla  condizione  sospensiva  dell’esito  positivo  dell’eventuale
approvazione e degli altri controlli previsti dalle norme proprie delle stazioni appaltanti;

- L’esecuzione del contratto può avere inizio solo dopo che lo stesso è divenuto efficace,
salvo che, in casi di urgenza, la stazione appaltante ne chieda l’esecuzione anticipata, nei
modi e alle condizioni previste al comma 8;

RICHIAMATO espressamente l’art.8,  comma1,  lettera  a)  del  DL  76/2020  (Legge  11  settembre
2020, n.120) che deroga l’art.32, comma 8, del Codice dei contratti: “  è sempre autorizzata la
consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in
via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n.50 del 2016, nelle more
della  verifica  dei  requisiti  di  cui  all’articolo  80  del  medesimo  decreto  legislativo,  nonché  dei
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”;

CONSIDERATO che  dalla  lettura  dei  verbali  di  gara  e  di  tutti  gli  atti  attinenti,  connessi  e
consequenziali ai medesimi, si è appurato che le operazioni di gara si sono svolte nel rigoroso
rispetto della normativa vigente ed, in particolare, si sono rivelate regolari riguardo alla corretta
pubblicità delle  sedute di gara,  al rispetto della successione delle  fasi  di  gara,  alla  correttezza
dell’ammissione delle  offerte  e  della  procedura di  valutazione  delle  stesse,  alla  redazione dei
verbali delle operazioni di gara aventi il contenuto minimo prescritto, alla regolarità formale degli
atti dell’organo di gara e dalla tempistica;

RICHIAMATI:
-l'art.1,  comma32  della  Legge  06/11/2012,  n.190  (c.d.“Legge  Anticorruzione”)che  prevede
l'obbligo  per le Stazioni Appaltanti di pubblicare sul proprio sito web i dati salienti relativi agli
affidamenti di lavori, forniture e servizi in tabelle rese liberamente scaricabili in formato digitale
standard aperto;
-il  D.Lgs.14/03/2013  n.33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  ed  in
particolarel'art.37;

RICHIAMATO l’art.6 bis della legge 7 agosto 1990 n.241, introdotto dall’art.1 comma 41 legge 6
novembre  2012  n.190,  secondo  cui  il  responsabile  del  procedimento  ed  i  titolari  degli  uffici
competenti  ad  adottare  i  pareri,  le  valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali  ed  il
provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto d’interessi, segnalando ogni situazione
di conflitto, anche potenziale; 

VISTO il  D.Lgs.n.50/2016  implementato  e  coordinato  con  il  decreto  legislativo  n.56  del
19/04/2017, aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019, n.55, di conversione,  con
modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019,n.32;
VISTO il T.U. della Legge sull’Ordinamento degli  enti   Locali, approvato con  decreto  Legislativo
18/08/2000,n.267 ed in particolare l’art.107 che individua le competenze dei Responsabili  dei
Servizi;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità  e  la  correttezza  di  quest’ultimo  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone  l’art.
147bisdelD.Lgs.267/2000;



DATO  ATTO che  la  presente,  ai  sensidell’art.183–7°comma–delD.Lgs.n.267/2000,  diviene
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

RITENUTO di  assumere  i  compiti  e  le  funzioni  in  qualità  di  Responsabile  del  procedimento
relativamente al presente affidamento ai sensidell’art.6 bisdellalegge7agosto1990n.241;

PRESO ATTO del visto favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria prevista dall’art.151 comma 4 D.lgs n.267
del 18/8/00 “Testo  Unico Enti Locali”

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo

1)  di  approvare  i  verbali  di  gara telematici  allegati  alla  presente  determinazione  quali  parti
integranti e sostanziali, contrassegnati dai numeri:n.1,n.2, n. 3 e n.4 e, per l’effetto, approvare la
proposta di aggiudicazione di cui ai medesimi, e aggiudicare l’esecuzione dell’appalto avente ad
oggetto “AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO TRIENNALE DI RISTORAZIONE SCOLASTICA” PERIODO DAL
01/10/2023  AL  31/05/2026,  CIG  9712900AA2  all’operatore  economico  PRISMA  SOC.
COOPERATIVA PER AZIONI ONLUS, con sede legale in Meta (prov. Napoli) al vico Ruggiero 7/9
P.IVA e C.F.04110501212;

2)  di  dare  atto che l’importo  di  aggiudicazione,  determinato  a  seguito dell’offerta  economica
presentata dalla ditta PRISMA SOC. COOPERATIVA PER AZIONI ONLUS, costo pasto €4,72, oltre
IVA  ed  oneri  di  sicurezza.  €  314.593,50  (oltre  IVA  ed  oneri  della  sicurezza  derivanti  da
interferenza), per i  03 anni di contratto e dalle altre condizioni per le quali  si  rinvia all’offerta
acquisita agli atti e dagli elaborati progettuali; 

2.1)  di   rilevare che il  corrispettivo sopra  indicato ha valore  presunto  in  quanto connesso  al
numero effettivo degli utenti giornalieri non quantificabile rigorosamente a priori, con possibilità
di subire variazioni in più o in meno senza che la ditta aggiudicataria possa sollevare eccezioni o
riserve in merito

3) di dare atto che l’importo sopra indicato contempla la remunerazione di tutte le voci: costo che
il  soggetto aggiudicatario  deve  sostenere  per  lo  svolgimento  dell’appalto  in  parola,  comprese
anche tutte le migliorie offerte dalla stessa in sede di offerta tecnica;

4) di  dare atto che la presente determina di aggiudicazione diverrà efficace al completamento
delle verifiche dei controlli di cui all’art. 80 del d.lgs n. 50/2016 cui seguirà apposita attestazione
di efficacia

5) di provvedere alla rideterminazione dell’impegno di spesa derivante dalla presente procedura,
sul capitolo di spesa 65401, per la somma complessiva di € 981.531,72 iva inclusa al 4% così come
ripartita negli esercizi finanziari annuali di seguito specificato: 

ANNUALITÀ IMPORTI AL NETTO DI IVA IMPORTI IVA INCLUSA
e.f. 2023 (mesi 3) 117.972,56€ 122.691,46€
e.f. 2024 (mesi 8) 314.593,50€ 327.177,24€
e.f. 2025 (mesi 8) 314.593,50€ 327.177,24€
e.f. 2026 (mesi 5) 196.620,94€ 204.485,77€

TOTALE 943.780,50€ 981.531,72€



6)di  dare  atto che  il  servizio  dovrà  svolgersi  nel  rigoroso  rispetto  degli  oneri  prestazionali,
condizioni e termini previsti nel capitolato speciale d’appalto e suoi allegati posti a base di gara,
sin dall'inizio dell'anno scolastico2023/2024,anche in pendenza della sottoscrizione del contratto
di appalto ricorrendo, in mancanza, l'ipotesi di danno all'interesse pubblico che il servizio mira a
soddisfare, come previsto dall'art.32,comma 8 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i..

7) di  impegnare la spesa complessiva presunta prevista perl’a.s.2023/2024, ai sensi dell’articolo
183  del  d.Lgs.n  267/2000  e  del  principio  contabile  applicato  all.4/2  al  d.Lgs.n.118/2011,le
seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli
esercizi in cui le stesse sono esigibili ,in riferimento all’esercizio di bilancio 2023e2024 che offrono
la dovuta disponibilità:

8) di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

9) di  dare atto che l’avviso di  avvenuta aggiudicazione sarà pubblicato con le  stesse forme e
modalità osservate per il Bando di Gara;

10) di precisare, ai sensi di quanto disposto dall’art.101 del D.Lgs.50/2016 e del paragrafo 10 delle
Linee guida n.3 di ANAC, approvate con la deliberazione n.1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate
con  la  deliberazione  n.1007  dal11  ottobre  2017,in  merito  al  contratto  di  cui  trattasi,  che  il
Direttore dell’esecuzione  già opportunamente individuato e nominato nei documenti di gara;

11)di  dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell’art.151, comma4, del Testo
Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali  ,  approvato  con  il  decreto  legislativo  18
agosto2000,n.267;

12) di provvedere alla stipula del relativo contratto in forma pubblica amministrativa a rogito del
Segretario Comunale ad efficacia del presente provvedimento e decorso il termine dilatorio di cui
all’art.32,  comma  9,  del  D.Lgs.50/2016  e  s.m.i.,  a  seguito  della  comunicazione  del  presente
provvedimento ai soggetti indicati nell'art.76, comma5, lettera a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

13)  di  dare  atto che  il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.6  bis  della  legge  7
dell’Agosto 1990 n.241, è il sottoscritto Responsabile del Servizio e che non sussiste conflitto di
interesse anche potenziale ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 dell’art.7 c.1 del DPRn.62/2013;

14)  di  dare atto che i  pagamenti relativi  al  servizio/fornitura verranno disposti nel  rispetto di
quanto previsto dall’art.3 della Legge n.136/2010;

15)  di  dare  atto che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  su  sito  web del  Comune di
Sant’Agnello,  nell’apposita  sezione  di  “Amministrazione  trasparente”,  ai  sensi  dell’art.23  del
D.Lgs.33/2013; 

16) di garantire, ai sensi dell’art.1 comma 15, della Legge 6 novembre 2012 n.190, la trasparenza
in  ordine  al  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione,  secondo  criteri  di  facile
accessibilità, completezza e semplicità di consultazione all’albo pretorio sul sito internet ufficiale
dell’ente;

Avverso il presente provvedimento è ammesso riscorso al competente Tribunale Amministrativo
Regionale per la Campania, entro 30 giorni;



Di pubblicare la presente determinazione, comprensiva degli allegati di gara, anche ai fini della
pubblicità degli atti di gara e della trasparenza amministrativa, all’albo pretorio comunale per 15
gg. consecutivi e sul sito del Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione
Bandi di gara e contratti.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

 CODICE Piano finanziario dei conti                        

 CODICE CIG                            

 CODICE CUP                            

 DURC da acquisire

 DURC rilasciato in data             

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale

 Pubblicato sul sito

 Inserito nel programma annuale degli incarichi

Il Funzionario Responsabile
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente.

Il Funzionario Responsabile
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ANNA GRANATA in data 03/07/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.43 del 03/07/2023

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Affidamento del servizio triennale di ristorazione scolastica delle scuole dell' infanzia e primarie del comune di Sant' Agnello a
basso impatto ambientale - Determinazione a contrarre - Approvazione atti di gara - CIG : 9712900AA2

DETERMINA SERVIZI SOCIALI U.R.P. NR. 18 DEL 16/03/2023Atto Amministrativo:
0101641 - PRISMA COOP.VA SOCIALE A.R.L. ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 654012023

122.691,46Importo:20/03/2023Data:2023 656/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9712900AA2C.I.G.:

Spese per il servizio di refezione scolastica

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Affidamento del servizio triennale di ristorazione scolastica delle scuole dell' infanzia e primarie del comune di Sant' Agnello a
basso impatto ambientale - Determinazione a contrarre - Approvazione atti di gara - CIG : 9712900AA2

DETERMINA SERVIZI SOCIALI U.R.P. NR. 18 DEL 16/03/2023Atto Amministrativo:
0101641 - PRISMA COOP.VA SOCIALE A.R.L. ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 654012024

327.222,24Importo:20/03/2023Data:2024 42/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9712900AA2C.I.G.:

Spese per il servizio di refezione scolastica

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.43 del 03/07/2023

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Affidamento del servizio triennale di ristorazione scolastica delle scuole dell' infanzia e primarie del comune di Sant' Agnello a
basso impatto ambientale - Determinazione a contrarre - Approvazione atti di gara - CIG : 9712900AA2

DETERMINA SERVIZI SOCIALI U.R.P. NR. 18 DEL 16/03/2023Atto Amministrativo:
0101641 - PRISMA COOP.VA SOCIALE A.R.L. ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 654012025

327.222,24Importo:20/03/2023Data:2025 22/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9712900AA2C.I.G.:

Spese per il servizio di refezione scolastica

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Affidamento del servizio triennale di ristorazione scolastica delle scuole dell' infanzia e primarie del comune di Sant' Agnello a
basso impatto ambientale - Determinazione a contrarre - Approvazione atti di gara - CIG : 9712900AA2

DETERMINA SERVIZI SOCIALI U.R.P. NR. 18 DEL 16/03/2023Atto Amministrativo:
0101641 - PRISMA COOP.VA SOCIALE A.R.L. ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.15.0064.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 654012026

204.485,77Importo:20/03/2023Data:2026 5/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9712900AA2C.I.G.:

Spese per il servizio di refezione scolastica

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 03/07/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

630

Servizio Triennale Refezione Scolastica per gli alunni delle Scuole Statali a basso impatto
ambientale - Num.gara 8998551 - Cig 9712900AA2 - AGGIUDICAZIONE -

2023

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 43 Nr. adozione generale: 582
03/07/2023Data adozione:

03/07/2023Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 04/07/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 
DETERMINA NUM. GEN. 582 DEL 03/07/2023
OGGETTO:  Servizio Triennale Refezione Scolastica per gli alunni delle Scuole Statali a basso 
impatto ambientale - Num.gara 8998551 - Cig 9712900AA2 - AGGIUDICAZIONE -

N. cronologico A. P. 921

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

05/07/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 20/07/2023.

Sant’Agnello, 05/07/2023.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

Dott. Roberto Franco


